PAGE
6

Российская Федерация

Поспелихинский Центральный сельский Совет депутатов

Поспелихинского района Алтайского края

РЕШЕНИЕ

29.12.2009 № 102

                               с. Поспелиха
О бюджете Поспелихинского Центрального сельсовета Поспелихинского района

Алтайского края на 2010 год

Руководствуясь Бюджетным Кодексом Российской Федерации, Федеральными законами  от 06.10.2003 № 131 – ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  Приказом Минфина Российской Федерации от 25 декабря 2008 года № 145н «Об утверждении Указаний о порядке применения бюджетной  классификации Российской Федерации», Положением «О бюджетном устройстве, бюджетном процессе и финансовом контроле муниципального образования Поспелихинский Центральный сельсовет», главой 3 Устава муниципального образования Поспелихинский Центральный сельсовет, учитывая  сложившуюся обстановку Поспелихинский Центральный сельский Совет депутатов РЕШИЛ:

1. Принять бюджет Поспелихинского Центрального сельсовета Поспелихинского района Алтайского края на 2010 год (прилагается).
2. Обнародовать данное решение в установленном порядке.
3. Контроль  над исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по бюджету, налоговой и социальной политике (председатель комиссии Б.В. Судоргин).

Глава сельсовета

         В.И. Бут

Приложение

к решению

от 29.12.2009 № 102
Бюджет
Поспелихинского Центрального сельсовета Поспелихинского района Алтайского края на 2010 год

Статья 1.

Утвердить  основные характеристики бюджета Поспелихинского Центрального сельсовета на 2010 год:

1)  прогнозируемый общий объем доходов  бюджета сельсовета в сумме 13612,0 тыс. рублей, в том числе безвозмездные поступления в сумме 1322,7 тыс. рублей;

2)   общий объем расходов бюджета сельсовета в сумме 13612,0 тыс. рублей.

Статья 2.

Учесть в бюджете поселения на 2010 год поступления доходов по основным  источникам в объеме согласно приложению 1 к настоящему Решению.
Статья 3 .

Доходы бюджета  Поспелихинского Центрального сельсовета, поступающие  в 2010 году формируются за счет:

1) федеральных, региональных и местных налогов и сборов, налогов, предусмотренными специальными налоговыми режимами – в соответствии с нормативами, установленными  Бюджетным кодексом  Российской  Федерации.
2) иных неналоговых доходов – в соответствии с нормативами отчислений согласно приложению № 2 к настоящему решению.
Статья 4.

Утвердить перечень главных администраторов  доходов  – органов местного самоуправления и иных организаций,  осуществляющих в соответствии с законодательством контроль, за правильностью исчисления,  полнотой и своевременностью уплаты, начисление, учёт,  взыскание и принятие решений о возврате излишне уплаченных (взысканных) платежей в бюджет, пеней и штрафов по ним, согласно приложения № 3 к настоящему решению.

Предоставить право администрации сельсовета уточнять закрепленные за ними  основные  доходные  источники бюджета сельсовета.

Статья 5.

 Установить, что средства, полученные бюджетными учреждениями, находящимися в ведении органов местного самоуправления муниципального образования и финансируемыми за счет средств местного бюджета, (далее – местные учреждения) от иной приносящей доход деятельности, подлежат отражению в доходах бюджета поселения, учитываются на лицевых счетах, открытых им в органе осуществляющим кассовое обслуживание исполнения  бюджета поселения и расходуются местными учреждениями в соответствии со сметами доходов и расходов в пределах остатков средств на их лицевых счетах.

Установить, что заключение и оплата местными учреждениями договоров, исполнение которых осуществляется за счет средств, получаемых от  иной приносящей доход деятельности, производятся в пределах утвержденных смет доходов и расходов.

Установить, что в целях обеспечения полноты учёта и распределения доходов в соответствии с установленными нормативами отчислений федеральные, региональные и местные налоги и сборы, неналоговые доходы и иные платежи, являющиеся источниками формирования доходов  бюджета Поспелихинского Центрального сельсовета, подлежат зачислению в полном объеме на счет Управления федерального казначейства по Алтайскому краю для распределения этим органом доходов от их уплаты в соответствии с установленными нормативами отчислений для  уровня  бюджета Поспелихинского Центрального сельсовета.

Статья 6.

Утвердить расходы бюджета Поспелихинского Центрального сельсовета на 2010 год согласно приложению № 4 к настоящему решению.

Статья 7.

Утвердить:

1) распределение расходов  бюджета поселения на 2010 год по разделам, подразделам функциональной классификации расходов согласно приложению № 5 к настоящему решению;

2) ведомственную структуру расходов  бюджета поселения на 2010 год согласно приложению № 6 к настоящему решению;

3) распределение ассигнований из бюджета поселений по разделам и подразделам, целевым статьям и видам расходов классификации расходов бюджетов согласно приложению  № 7 к настоящему решению.

Статья 8.

Утвердить в 2009 году субвенции,  выделяемые за счет средств краевого бюджета  бюджету Поспелихинского Центрального сельсовета, направляемые для выполнения отдельных государственных полномочий в сумме 3,5 тыс. рублей.

Статья 9.

Установить, что заключение и оплата местными учреждениями и органами местного самоуправления муниципального образования договоров, исполнение которых осуществляется за счет средств местного бюджета, производятся в пределах, утвержденных им лимитов бюджетных обязательств в соответствии с ведомственной, функциональной и экономической классификациями расходов местного бюджета и с учетом принятых и неисполненных обязательств.

Обязательства, вытекающие из договоров, исполнение которых осуществляется за счет средств местного бюджета, принятые местными учреждениями и органами местного самоуправления муниципального образования сверх утвержденных им лимитов бюджетных обязательств, не подлежат оплате за счет средств местного бюджета на 2010 год.
Установить, что получатели средств  бюджета Поспелихинского Центрального сельсовета при заключении договоров (муниципальных контрактов) о поставке товаров (работ, услуг) вправе предусматривать авансовые платежи:

- в размере 100 процентов суммы договора (муниципального контракта) – по договорам (муниципальным контрактам) о предоставлении услуг связи и подписки на печатные издания, об обучении на курсах повышения квалификации, о приобретении авиа – и железнодорожных билетов, билетов для проезда городским и пригородным транспортом, а так же путёвок на санаторно- курортное лечение;

- в размере до 30 процентов суммы договора (муниципального контракта) по остальным договорам (муниципальным контрактам).

Учет обязательств, подлежащих исполнению за счет средств местного бюджета местными учреждениями и органами местного самоуправления муниципального образования, финансируемыми из местного бюджета на основе смет доходов и расходов, обеспечивается через орган, осуществляющий кассовое обслуживание исполнения местного бюджета.

Орган, осуществляющий кассовое обслуживание исполнение местного бюджета имеет право приостанавливать оплату расходов местных учреждений и органов местного самоуправления муниципального образования, нарушающих установленный администрацией муниципального образования порядок учета обязательств, подлежащих исполнению за счет средств местного бюджета.

Статья 10.

Органы местного самоуправления муниципального образования не вправе принимать в 2010 году решения по увеличению численности муниципальных служащих и работников учреждений и организаций бюджетной сферы, находящихся в ведении органов местного самоуправления муниципального образования.

Статья 11.

Установить, что исполнение местного бюджета по казначейской системе  осуществляется администрацией муниципального образования с использованием лицевых счетов бюджетных средств, открытых в органе, осуществляющем кассовое обслуживание исполнения местного бюджета в соответствии с законодательством Российской Федерации и законодательством  субъекта  федерации.

Установить, что кассовое обслуживание исполнения местного бюджета осуществляется органом, осуществляющим кассовое обслуживание исполнения местного бюджета на основании соглашения и на безвозмездной основе.

Статья 12.
Разрешить администрации Поспелихинского Центрального сельсовета привлекать бюджетные кредиты  из  районного  бюджета  на покрытие временного кассового разрыва, возникшего при исполнении бюджета.

Статья 13.

Администрация Поспелихинского Центрального сельсовета  вправе в ходе исполнения настоящего решения вносить изменения:

1) в ведомственную  функциональную структуру расходов бюджета сельсовета - в случае передачи полномочий по финансированию отдельных учреждений, мероприятий или видов расходов;

2) в ведомственную и функциональную структуру расходов бюджета сельсовета- при передаче краевым бюджетом отдельных государственных полномочий и средств на осуществление отдельных полномочий;

3) в ведомственную и функциональную структуры расходов  бюджета сельсовета - в случае  изменения порядка распределения расходов бюджетов по соответствующим  группировочным кодам бюджетной классификации;

4) в ведомственную и функциональную структуры расходов бюджета сельсовета - в случае образования в ходе исполнения бюджета на 2010 год экономии по отдельным разделам, подразделам, целевым статьям, видам расходов и статьям экономической классификации расходов;

5) в иных случаях, установленных бюджетным законодательством Российской Федерации.
Статья 14.

Нормативные и иные правовые акты органов местного самоуправления муниципального образования, влекущие дополнительные расходы за счет средств  бюджета поселения на 2010 год, а также сокращающие его доходную базу реализуются и применяются только при наличии соответствующих источников дополнительных поступлений в бюджет и при сокращении расходов по конкретным статьям бюджета на 2010 год, а также после внесения соответствующих изменений в настоящее решение.

Статья 15.

Установить, что остатки  собственных  средств бюджета сельсовета по состоянию на 1 января 2010 года на счетах в органах федерального казначейства, образовавшиеся в связи с неполным использованием  средств, направляются на финансирование расходов 2010 года в пределах сумм, предусмотренных статьей 7  настоящего решения.

Статья 16.

Установить, что при неисполнении доходов бюджета в приоритетном порядке финансируются: заработная плата с начислениями, расходы по отоплению и освещению, обязательства по уплате налогов, текущие расходы.

Остальные расходные обязательства финансируются в зависимости от исполнения доходной части бюджета.

Статья 17.

Передать из  бюджета сельсовета в районный бюджет субвенции на исполнение полномочий, принятых в установленном порядке от сельсовета в  сумме  4329,9 тыс. рублей, в соответствии с приложением № 8 к настоящему решению.
Статья 18.  Предоставить субсидии юридическим лицам:

- МУП «Благоустройство» в сумме 2138,2 тыс.рублей на возмещение затрат по благоустройству с.Поспелиха, в сумме 662,7 тыс.рублей на возмещение затрат по содержанию автомобильных дорог;

- МУП «ЖКХ» в сумме 300,1 тыс.рублей  на возмещение затрат по содержанию полигона временного размещения твердых отходов на территории с.Поспелиха, в сумме 131,6 тыс.рублей на возмещение затрат по содержанию мест захоронения.

Статья 19. Приостановить на 2010 год  действия расходных обязательств, указанных   в приложении 9 к настоящему решению.
Статья 20.

Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2010 года.

Глава сельсовета

                                      В.И. Бут